
ZARZĄDZENIE NR 58.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 18 października 2022 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad zaopatrywania, prowadzenia gospodarki 
i postępowania z pieczęciami wytworzonymi i używanymi w Starostowie Powiatowym w Opatowie 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 63.2021 Starosty Opatowskiego z dnia 20 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia 
zasad zaopatrywania, prowadzenia gospodarki i postępowania z pieczęciami wytworzonymi i używanymi 
w Starostwie Powiatowym w Opatowie, wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia: 

1) użytą w różnym przypadku nazwę „Referat Administracyjno-Gospodarczy” zastępuje się użytą 
w odpowiednim przypadku nazwą „Wydział Administracyjno-Gospodarczy”; 

2) w załączniku w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wyrobu pieczęci urzędowych, służbowych, imiennych i pomocniczych dla jednostek oraz 
komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Opatowie upoważniony jest wyłącznie Wydział 
Administracyjno–Gospodarczy.”; 

3) w załączniku w § 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem; 

4) w załączniku w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pieczęć elektroniczna – elektroniczny wizerunek pieczęci zapewniony przez usługę zaufania w postaci 
kwalifikowanego certyfikatu pieczęci elektronicznej organu.”; 

5) w załączniku w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1 Pieczęcią urzędową jest metalowa, tłoczona pieczęć okrągła lub jej elektroniczny wizerunek (pieczęć 
elektroniczna), zawierająca pośrodku wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczpospolitej Polskiej, a w 
otoku napis „Starosta Opatowski”, „Starostwo Powiatowe w Opatowie”, „Zarząd Powiatu w Opatowie”.; 

6) w załączniku w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Pieczęć urzędowa lub jej elektroniczny wizerunek służy do uwierzytelniania dokumentów oraz ich 
odpisów przeznaczonych do użytku zewnętrznego.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Starostwa Powiatowego w Opatowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D062755-8A2D-4FFF-81B2-13A4843E0435. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D062755-8A2D-4FFF-81B2-13A4843E0435. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie powiatowym w art. 35 ust. 2 określa, iż starosta jako kierownik tut. urzędu reguluje 
kwestie wewnętrzne dotyczące jego funkcjonowania. W związku z wprowadzeniem uchwałą nr 173.36.2022 
Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 31 marca 2022 r. Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Opatowie i wydzieleniem z Wydziału Organizacji i Nadzoru Wydziału Administracyjno–Gospodarczego, który 
przejął zadania Referatu Administracyjno-Gospodarczego, konieczne jest dostosowanie brzmienia zarządzenia 
do obowiązujących przepisów wewnętrznych. W zarządzeniu uzupełniono również zapisy o kwestie dotyczące 
pieczęci elektronicznych. 

Opracował: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

Uzgodnienie prawna:  adw. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D062755-8A2D-4FFF-81B2-13A4843E0435. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 58.2022 
Data dokumentu 2022-10-18 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji o zmianie zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad zaopatrywania, 

prowadzenia gospodarki i postępowania z pieczęciami wytworzonymi 
i używanymi w Starostowie Powiatowym w Opatowie 

Identyfikator dokumentu 3D062755-8A2D-4FFF-81B2-13A4843E0435 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-343691174 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.10.2022 14:28:38 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D062755-8A2D-4FFF-81B2-13A4843E0435. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



